

## San Miguel de Tucuman

## EXP-FBQF-ME-2575/2024.-

## **VISTO:**

Las presentes actuaciones mediante las cuales el Dr. Manuel Javier Aybar, Docente del Instituto de Biología "Dr. Francisco D. Barbieri" de esta Facultad, por intermedio de la Dirección del citado Instituto, solicita se INCREMENTE la Dedicación de SIMPLE A SEMIEXCLUSIVA del cargo de PROFESOR ADJUNTO de la Disciplina "BIOLOGIA" (Cat. de Anatomía Humana y Animales de Laboratorio) con atención a Genética del Desarrollo en propiedad de la Dra. Carolina Serra Barcellona por los motivos dados a fs. 1;

### ATENTO:

A que se cuenta con el conocimiento de la Cátedra y Dirección del Instituto; y

#### **CONSIDERANDO:**

Que mediante RES-DGAC-916/2023, la Dra. Serra Barcellona, fue designada en el citado cargo, desde 25/09/2023 y hasta el 24/09/2028;

Que analizando el presente tema, y teniendo en cuenta lo dictaminado, por la Comisión de Enseñanza y Disciplina, los señores consejeros presentes, por unanimidad, acordaron: "Acceder a lo solicitado, por el Dr. Manuel Javier Aybar y en consecuencia, INCREMENTAR la Dedicación de SIMPLE A SEMIEXCLUSIVA del cargo en cuestión;

Por ello, y con la opinión unánime de los señores Consejeros presentes;

## EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA

(En Reunión Ordinaria de fecha 05/07/2024)

## RESUELVE:

**Art.1º)-** Elevar las presentes actuaciones a la Superioridad con opinión favorable de esta Facultad, para que se considere Transformar la Dedicación del cargo que desempeña la **Dra. Carolina Serra Barcellona** de Profesora Adjunta con Dedicación de Simple a Profesora Adjunta con Dedicación Semiexclusiva, para la Disciplina "Biología" (Cat. de Anatomía Humana y Animales de Laboratorio) con atención a Genética del Desarrollo del Instituto de Biología "Dr. Francisco D. Barbieri" de esta Facultad.

Art.2°)- Proponer al Sr. Rector designar a la Dra. Carolina Serra Barcellona en el cargo de Profesora Adjunta con Dedicación Semiexclusiva para la Disciplina "Biología" (Cát.

Resolución: RES - FBQF - DGA - RES - 10414 / 2024



Anatomía Humana y Animales de Laboratorio) con atención a Genética del Desarrollo del Instituto de Biologia "Dr. Francisco D. Barbieri" de esta Facultad.

Art.3°)-De forma.

Firmado digitalmente por: Dra. María Inés Gómez, Decana - Dra. Carolina Serra Barcellona, Secretaria Académica - Sra. Nilda Leonor Ardiles, Directora General Administrativa a/c de la Dirección General Académica

Resolución Nº: RES - FBQF - DGA - RES - 10414 / 2024

Resolución: RES - FBQF - DGA - RES - 10414 / 2024

# Hoja de firmas